
Jarní semináře o bolesti 2010 
„NEUROPATICKÁ BOLEST – její patofyziologie a léčení“ 

 

Organizační sekretariát: 
Congress Business Travel, s.r.o., Lidická 43/66, 150 00  Praha 5 

tel. : +420 224 942 575, fax:  +420 224 942 550, e-mail: seminarebolest@cbttravel.cz

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
dovolujeme si vás pozvat na 3. cyklus Jarních seminářů o bolesti. Po dvou předchozích seminářích, které jsme 
pořádali na téma Bolesti zad a Opioidy v léčbě bolesti jsme letos zvolili téma Neuropatická bolest a zejména její 
léčba. Chtěli bychom vás seznámit s novými poznatky o neuropatické bolesti, její epidemiologii, patofyziologii 
léčbě. Semináře budou probíhat ve třech univerzitních městech a to v Praze, v Plzni a v Hradci Králové v dubnu, v 
květnu a v červnu 2010. 
Zveme všechny zájemce z řad algeziologů, neurologů, chirurgických i interních oborů a zejména praktických 
lékařů. 
Doufáme, že vás naše přednášky a i přednášky dalších odborníků uspokojí a přinesou vám nové poznatky důležité 
pro vaši medicínskou praxi. 
 
Těšíme se na shledání s vámi na Jarních seminářích o bolesti 2010. 
 
MUDr. Jiří Kozák, PhD.      Prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc. 
primář Centra pro léčbu a výzkum bolestivých stavů  Ústav normální, patologické a klinické 
FN Motol Praha       fyziologie 3. LF UK Praha  
 
MUDr. Ivan Vrba 
vedoucí pracoviště pro léčbu bolesti 
Nemocnice Na Homolce Praha 
 
 
POD ZÁŠTITOU 
 

                                  
 
PROGRAM 
 
22. 4. 2010 (čtvrtek)  Praha – FN Motol, kinosál, V Úvalu 84 
15.00 – 16.00  Registrace 
16.00 – 18.00  Prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc.: Patofyziologie neuropatické bolesti  a klinické souvislosti    
   Prof. MUDr. Miloslav Kršiak, DrSc.: Farmakologie neuropatické bolesti  

MUDr. Jiří Kozák, PhD.: Aktuální  pohled na léčbu neuropatické bolesti 
   MUDr. Ivan Vrba: Postavení opioidů v léčbě neuropatické bolesti 
    
18.00 – 18.30  Přestávka s občerstvením 
18.30    Prezentace firem á 15 min. 
 
20. 5. 2010 (čtvrtek)  Plzeň – Šafránkův pavilon LF UK, Alej Svobody 31 
15.00 – 16.00  Registrace 
16.00 – 18.00  Prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc.: Patofyziologie neuropatické bolesti  a klinické souvislosti   
   MUDr. Jiří Kozák, PhD.: Aktuální  pohled na léčbu neuropatické bolesti 
   MUDr. Ivan Vrba: Postavení opioidů v léčbě neuropatické bolesti 

MUDr. Jan Lejčko: Algoritmus léčby bolesti v průběhu herpetického onemocnění 
18.00 – 18.30  Přestávka s občerstvením 
18.30    Prezentace firem á 15 min. 
 
14. 6. 2010 (pondělí) Hradec Králové – Výukové centrum LF UK, areál FN, Sokolská 581 
15.00 – 16.00  Registrace 
16.00 – 18.00  Prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc.: Patofyziologie neuropatické bolesti  a klinické souvislosti   
   MUDr. Jiří Kozák, PhD.: Aktuální  pohled na léčbu neuropatické bolesti 
   MUDr. Ivan Vrba: Postavení opioidů v léčbě neuropatické bolesti 

MUDr. Jitka Fricová: Léčba neuropatické bolesti u nádorových onemocnění  
18.00 – 18.30  Přestávka s občerstvením 
18.30    Prezentace firem á 15 min. 

 
www.seminarebolest.cz 

  
 



Jarní semináře o bolesti 2010 
„NEUROPATICKÁ BOLEST – její patofyziologie a léčení“ 

 

Organizační sekretariát: 
Congress Business Travel, s.r.o., Lidická 43/66, 150 00  Praha 5 

tel. : +420 224 942 575, fax:  +420 224 942 550, e-mail: seminarebolest@cbttravel.cz

 
ÚČAST BUDE HODNOCENA KREDITNÍMI BODY PRO LÉKAŘE, SESTRY DLE PLATNÝCH PŘEDPISŮ. 
 
 
REGISTRACE 
 
Žádáme účastníky, aby se zaregistrovali k účasti prostřednictvím on-line formuláře na  www.seminarebolest.cz
a zároveň zaslali organizačnímu sekretariátu potvrzení se jménem o úhradě poplatku 300 Kč / za jeden seminář 
poštou, faxem (na č. 224 942 550) nebo jako přílohu e-mailu.  
  
Registrační poplatek zahrnuje: 

 vstup na program semináře 
 vstup na výstavu firem 
 tištěné materiály 
 certifikát o účasti 
 občerstvení  

 
Úhrada registračního poplatku: 
Registrační poplatek uhraďte laskavě bankovním převodem na účet Congress Business Travel, s.r.o. – č.ú. 
1942073339/0800. Jako variabilní symbol uvádějte vždy č. 124., u každé platby musí být uvedeno jméno osoby, za 
kterou je platba provedena. 
 
Storno registrace: 
Zruší-li účastník písemně svou účast 10 dnů před akcí, vrátí sekretariát uhrazenou částku minus 20% za administrativní 
výdaje. Po tomto datu bohužel není možné poplatek vrátit, sekretariát zašle veškeré tištěné materiály  na adresu 
účastníka. 
 
 
ORGANIZAČNÍ SEKRETARIÁT: 
 
Congress Business Travel, s.r.o. 
Lidická 43/66, 150 00 Praha 5 
kontaktní osoba: Monika Šenderová 
tel. : +420 224 942 575 
fax:  +420 224 942 550     
gsm: +420 723 035 367 
e-mail: seminarebolest@cbttravel.cz

 
 
 
 
 
 
 
 

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST. 
 

DALŠÍ INFORMACE A REGISTRACE NA INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH 
 

          www.seminarebolest.cz
 

 
www.seminarebolest.cz 

  
 

http://www.seminarebolest.cz/
mailto:seminarebolst09@cbttravel.cz
http://www.seminarebolest.cz/

